
 

ATO DA MESA Nº 18/2025 
 

 

(Dispõe sobre Convocação de Sessão Extraordinária) 

 

 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Artigo 53, Inciso II, da Lei Orgânica do Município de 

Sorocaba e do Artigo 182, Inciso II, do Regimento Interno (Resolução n.º 322, de 18 de 

setembro de 2007), 

 

Resolve: 

 

Art. 1º Convocar a 5ª Sessão Extraordinária do ano de 2025 da Câmara 

Municipal de Sorocaba para o dia 27/02/2025 (quinta-feira), após a S.O. 8/2025. 

 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

PRESIDENTE: LUIS SANTOS PEREIRA FILHO 

 

1º VICE-PRESIDENTE: CAIO DE OLIVEIRA EGEA SILVEIRA 

 

2º VICE-PRESIDENTE: GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES 

 

3º VICE-PRESIDENTE: CRISTIANO ANUNCIAÇÃO DOS PASSOS 

 

1º SECRETÁRIO: FAUSTO SALVADOR PERES 

 

2º SECRETÁRIO: JOÃO DONIZETI SILVESTRE 

 

3º SECRETÁRIO: FÁBIO SIMOA MENDES DO CARMO LEITE 

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 370036003100320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 370036003100320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

370036003100320037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Luís Santos Pereira Filho em 25/02/2025 09:48 

Checksum: 966DA5AFA700028C55488411849BB70633A5E5C0CB4C9E059DABBA536253DD08

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 25/02/2025 09:54 

Checksum: 6F0D55C063AC3A713965EE76AF77177FEB24C786C2B675388852B9A70FC7BE19

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 25/02/2025 09:56 

Checksum: F8F238945B27D881686F4E942791B2845DE2E69A06EB5A5C93432EB1FD63952C

Assinado eletronicamente por João Donizeti Silvestre em 25/02/2025 09:57 

Checksum: 5BBDD3FEA578CC6327ADBF1DAF60B3B6951187A9D9068B06DC75815A1C035EE6

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 25/02/2025 09:58 

Checksum: CBE900DB2CEB1E19174F7DE888E2BB8A4F4988FFF3F84606B486876AA30376C5

Assinado eletronicamente por Cristiano Anunciação dos Passos em 25/02/2025 10:02 

Checksum: 6A522D7F53D6C8DB7D05C7D8BEA5A5FCD4920DD98FB4A8691A579CC04B70B8F4




